



JEDNOSTKA WOJSKOWA NR 3964  
ul. Bystra 1, 03-700 Warszawa



1920-2020  
**BITWA WARSZAWSKA**

Warszawa, 15. lipca 2020 r.

## PLATFORMA ZAKUPOWA

Nr sprawy: JW3964-SZP.2612.8.2020

*Dotyczy: Odpowiedzi na pytania w przetargu nieograniczonym na usługę zakupu międzynarodowych biletów na przewozy lotnicze, kolejowe i promowe – sprawa 10/2020/Z*

Szanowni Państwo,

Jednostka Wojskowa Nr 3964, jako Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019r. poz. 1843), zwanej dalej „Ustawą”, **zamieszcza treść wszystkich zapytań i odpowiedzi** do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

1) W SIWZ Zamawiający wskazał, że do każdej trasy należy załączyć kalkulację cenową „w formie potwierdzenia elektronicznego wydruku z systemu rezerwacji wraz z informacją uzupełniającą, zawierającą opis użytych w ww. wydruku symboli i skrótów, pozwalającą w sposób zrozumiały na zidentyfikowanie co najmniej: trasy podróży, daty i godziny jej rozpoczęcia oraz zakończenia wraz z ceną biletu „tam i z powrotem”. Zamawiający uznaje za wystarczające przedstawienie kalkulacji w formie potwierdzenia elektronicznego wydruku rezerwacji biletów lotniczych w systemie GDS.” Obecnie oprócz wiodących systemów GDS, takich jak Amadeus, Sabre, Galileo i Worldspan, udostępniane są nowe systemy obsługujące nowy sposób dystrybucji wdrażany przez IATA (NDC – New Distribution Capability) takie jak system Spark. Czy Zamawiający dopuszcza w przypadku przykładowych połączeń, przedłożenie elektronicznego wydruku biletu z systemu SPARK ?

**Odpowiedź:** *Odpowiedzi udzielono w poprzednich pytaniach opublikowanych na „PLATFORMIE ZAKUPOWEJ” w dniu 06.07.2020r.*

**2)** Zamawiający oczekuje przedstawienia ceny biletu „tam i z powrotem”. Czy oznacza to, że Wykonawcy powinni przedłożyć tylko bilety w dwie strony? Czy Zamawiający zaakceptuje kalkulacje przykładowych połączeń na 2 biletach „one way” ?

**Odpowiedź:** *Tak, pod warunkiem, że zaproponowany koszt przelotu nie będzie odbiegał od ceny zamówionych biletów. Nie ma wymogu realizacji podróży u jednego przewoźnika. Priorytetem jest cena biletu.*

**3)** W Załączniku 1 A do Formularza Ofertowego Zamawiający wskazał „Dla potrzeb skalkulowania ceny należy zastosować kurs walutowy według średniego kursu NBP z dnia 1 lipca 2020r.” . Na rynku polskim bilety lotnicze i kolejowe są kalkulowane w złotych polskich. Systemy rezerwacyjne podają cenę biletu w złotówkach, co nie wymaga dokonywania żadnych przeliczeń. Nie ma możliwości sprzedaży biletu w systemie GDS lub Intercity w walucie innej niż PLN. Podtrzymanie tego rodzaju zapisu, może skutkować koniecznością modyfikacji ceny biletu który ma być załączony do oferty a który jako dokument nie jest możliwy do zmodyfikowania (nie daje się wygenerować dwóch takich samych biletów w różnej stawce walutowej) co nie pozwoli Państwu wiarygodnie ocenić złożony dokument, a co za tym idzie ofertę.

**Odpowiedź:** *W przypadku braku możliwości podania ceny w złotych polskich, dla potrzeb skalkulowania ceny należy zastosować kurs walutowy według średniego kursu NBP z dnia 1 lipca 2020r.*



Łukasz Granica  
15.07.2020r.  
Tel. 261 - 892 - 326

**Z POWAŻANIEM**

**DOWÓDCA**  
**JEDNOSTKI WOJSKOWEJ NR 3964**  
*Dulnik*  
wz. ppłk Arkadiusz DULNIK